

Nota van Inlichtingen 2 aanbesteding inzameling huishoudelijk afval TN499024

Vraag nr.	Betreft document	Nadere aanduiding (bijv. paragraaf / artikel / eis)	Vraag	Antwoord
52	Nv1_Vraag 1		Kunt u aangeven wat de reden is om vast te blijven houden aan de eenzijdige verlenging?	Aanbestedende dienst wenst de vrijheid te hebben naar eigen inzicht te kunnen bepalen of de externe markt voor inzameling nog voldoende concurrerend is om opdracht uit te kunnen besteden. Om de inzameling van huishoudelijk afval voor haar gemeentelijke aandeelhouders te kunnen garanderen wenst AD de vrijheid te hebben te beslissen over verdere uitbesteding dan wel eigen inzameling.
53	Nv1_Vraag 5		De wijze waarop ROVA antwoorden verstrekt, biedt onvoldoende informatie om een goed gefundeerde inschrijving te kunnen doen en roept vragen op over de naleving van de aanbestedingsregels en het bieden van een eerlijke kans aan alle inschrijvers. Hoe waarborgt ROVA dat inschrijvers voldoende en transparante informatie ontvangen om een aanbieding te maken die voldoet aan de aanvraag, recht doet aan de gestelde kwaliteitseisen en een minimale marge ten behoeve van de bedrijfscontinuïteit omvat?	Zie antwoord op vraag 54
54	Nv1_Vraag 5		Het aantal aansluitingen is essentieel voor het bepalen van de benodigde inzamelduur en daarmee correcte inschrijfprijs. Kunt u daarom alsnog deze aantallen per kern ter beschikking stellen?	In de bijlage hebben we een nadere duiding gegeven van het werkgebied. AD wil echter niet te veel op de steol van de inschrijver gaan zitten door omvang van routes e.d. te bepalen. Dat is de keuze van inschrijvers om naar eigen inzicht de efficiency van inzamelroutes te bepalen.
55	Nv1_Vraag 7		Kunt u het percentage van de Rova-index van de afgelopen 5-jaren kenbaar maken zodat wij deze af kunnen zetten tegen onze werkelijke prijsstijgingen?	De ROVA-index bedroeg de afgelopen jaren de volgende percentages: 2020: 2,17%; 2021: 2,92%; 2022: 2,62%; 2023: 4,43%; 2024: 3,66% en 2025: 5,61%
56	Nv1_Vraag 7		Hoe kan opdrachtnemer controleren of de juiste Rova-index wordt toegepast?	De ROVA index is opgebouwd uit een combinatie van loon en prijsindex. We hanteren hiervoor officiële CBS publicaties, te weten 60% de CBS loonindex voor CAO lonen en 40% de CPI alle huishoudens. Deze is hiermee controleerbaar voor opdrachtnemers.
57	Nv1_Vraag 25		Indien wij een inzet van meer dan 5 voertuigen voorzien, voorziet u de extra voertuigen dan ook van de benodigde registratie-apparatuur?	Ja
58	Nv1_Vraag 28 en 29		Hoeveel MSTs-containers stelt u ter beschikking en stelt u deze gratis ter beschikking? Zo nee wat voor huurbedrag per maand moeten wij per container rekenen? Draagt opdrachtgever ook zorg voor regulier onderhoud en reparatie ten gevolge van normale slijtage aan deze containers?	Tussen de 8 en 11 containers zijn hier in omloop. Ze rouleren en we hebben niet een specifiek aantal voor deze gebieden ingezet. Het aantal MSTs containers dat de huidige inzamelaar gebruikt, wordt overgedragen. Deze zijn eigendom van ROVA. Reparatie (geen verwijtbare schade) en vervanging zijn voor kosten ROVA.
59	Nv1_Vraag 32		In ons bedrijf hechten we veel belang aan veiligheid, en daarom zijn we VCA-gecertificeerd. Momenteel eist u dat uitzendkrachten bij de start al een VCA-certificaat hebben om te voldoen aan uw veiligheidseisen. Echter, we laten onze uitzendkrachten bij aanvang onze interne veiligheidsfilm zien en hanteren onze eigen veiligheidseisen welke overeenkomen met de VCA eisen. Na drie maanden dienstverband faciliteren we dat zij een VCA-certificaat behalen. Aangezien onze werkwijze naast veiligheid ook kostenverlagend werkt vragen wij ons af of u met onze werkwijze akkoord gaat.	De uitzendkrachten dienen binnen 3 maand na aanvang hun VCA behaald te hebben. Dus akkoord
60	Nv1_vraag 34		In hoeverre is bij het bepalen van het plafondbedrag rekening gehouden met het waarborgen van gelijke kansen voor alle inschrijvers, gezien het risico dat het plafondbedrag niet haalbaar is voor andere inschrijvers dan de huidige partij en daarmee de concurrentie belemmert?	Wij herhalen ons antwoord uit de Nv1. Opdrachtgever is bekend met de kosten van inzameling uit haar eigen uitvoeringspraktijk en op basis van marktkennis. Op basis van deze kennis is het plafondbedrag zorgvuldig bepaald en als marktconform beoordeeld.
61	Nv1_vraag 34		Heeft u het plafondbedrag zelf berekend op basis van uw eigen productiestatistiek of bent u uitgegaan van wat u in de huidige situatie verrekend met uw inzamelaar?	Zie antwoord vraag 60
62	Nv1_vraag 34		In hoeverre is bij het bepalen van het plafondbedrag rekening gehouden met de huidige marktconforme tarieven. Zoals bij u als inzamelaar bekend zal zijn, stijgen de werkelijke kosten (NEA) harder dan de indexen (CPI/DPI/ROVA). Met andere woorden: in hoeverre komen de tarieven die u nu verrekend met de inzamelaar overeen met de werkelijke kosten die de inzamelaar maakt?	Zie antwoord vraag 60
63	Nv1_vraag 34		Omdat wij sterk vermoeden dat het plafondbedrag te laag is, mede doordat we de speciaal aan te schaffen voertuigen over een korte initiële contracttermijn van 4 jaar af moeten schrijven, herhalen wij onze vraag of u bereid bent om het plafondbedrag te verhogen?	Wij handhaven ons plafondbedrag

64	Nv1_vraag 43		U wilt verrekenen per lediging. Indien het aantal ledigingen terugloopt, bijvoorbeeld doordat u het bedrag per lediging voor de inwoner verdubbelt, lopen wij als inzamelaar het risico dat we onvoldoende dekking van van onze kosten krijgen. De vaste lasten per lediging nemen immers toe naarmate het aantal ledigingen terugloopt. We vragen u dan ook om de verrekening uit te voeren per woonhuisaansluiting, zodat wij er altijd zeker van zijn dat onze vaste kosten afgedekt zijn. Gaat u hiermee akkoord?	Hiermee gaan wij niet akkoord. ROVA hanteert al sinds jaar en dag een verrekening per lediging en heeft daar goede ervaringen mee. ROVA heeft geen bevoegdheid de tarieven van inwoners te verhogen of te verlagen. Dat is gemeentelijk beleid dat vervolgens ook aan gemeentelijke administratieve verplichtingen is gebonden (kostendekking afvalstoffenbelasting). OP grond van deze praktijk is het niet onredelijk om deze vergoedingsbasis te hanteren. Bij drastische beleidswijzigingen moeten partijen sowieso om tafel.
65	Nv1_Vraag 5		Het ingezamelde tonnage is essentieel voor het bepalen van het aantal lossingen en daarmee correcte inschrijfprijs. Kunt u daarom alsnog deze tonnages per kern per afvalstroom over 2024 ter beschikking stellen?	Zie bijlage bij deze NvI
66	Nv1_Vraag 28		Wat is de maximale beladingsgraad in tonnen van de MSTs containers voor de stromen restafval, GFT en papier?	REST12 ton, GFT 12 ton, OPK 9ton
67	Nv1_algemeen		Wat zijn de gewenste ophaalfrequenties per kern voor alle stromen? Kunt u deze informatie beschikbaar stellen?	Zie bijlage bij deze NvI
68	Nv1_algemeen		Met wat voor containers en inhoudsmaat wordt er ingezameld (per kern per afvalstroom)?	Rest, GFT en PMD worden overwegend met 240 liter minicontainers ingezameld.
69	Nv1_algemeen		Wordt er ook los papier/karton of losse zakken PMD aangeboden en moeten we dat dan meenemen (=lastig met een zijlader) of kunnen we dat laten liggen?	Nee, alleen in kern Heino (deel van gemeente Raalte) is een losse papier route. Dit zal met een achterlader ingezameld moeten worden. Verder betreft het inameling met mini's en mogen er geen losse zakken of los papier naast de container aangeboden worden.
70	Bijlage A		In de bijgevoegde checklist voor de inschrijving wordt verwezen naar een "ingevuld en ondertekend formulier opgave referentie(s)". In de overige aanbestedingsdocumenten wordt echter niet vermeld dat dit formulier ondertekend dient te worden, noch is op het formulier zelf ruimte voorzien voor een handtekening of aangegeven wie bevoegd is om te ondertekenen. Kunt u ons alstublieft verduidelijken of ondertekening van dit formulier vereist is, en zo ja, door wie en op welke wijze dit dient te gebeuren?	Ondertekening van Bijlage B (Referentieformulier) kan achterwege gelaten worden. Wel dienen contactgegevens van de referent opgegeven te worden zodat AD in de gelegenheid is deze desgewenst te verifiëren.